CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 550/2025

EMENTA: REQUER À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA NEOENERGIA ELEKTRO

A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE UM POSTE LOCALIZADO NA AVENIDA

ADIB CHAIB, DEFRONTE AO NÚMERAL 3241, BAIRRO ATERRADO – REGIÃO

SUL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie a empresa Neoenergia
Elektro para que realize a manutenção de um poste localizado na AVENIDA ADIB CHAIB,
DEFRONTE AO NÚMERAL 3241, BAIRRO ATERRADO – REGIÃO SUL.

  JUSTIFICATIVA

Na data de 14 de agosto de 2025, este Vereador esteve pessoalmente no local da demanda
e, por meio do exercício de sua função fiscalizadora, constatou que um dos postes da Avenida
Adib Chaib encontra-se inclinado, aparentando estar preso somente pelos fios e sem nenhuma
sustentação em sua base.

Motoristas que trafegam pela região estão apreensivos com o possível risco iminente de
acidentes com veículos que passam pelo local.

Portanto, a fim de evitarmos possíveis transtornos ou acidentes e, sobretudo, de
preservarmos vidas, encaminho o presente requerimento solicitando cordialmente à empresa
responsável que tome providências rápidas e urgentes para a resolução da demanda
apresentada.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 28 de agosto de 2025

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
19

1/
20

25
 -

 2
8/

08
/2

02
5

-
16

:1
5

-
5N

U
1-

05
U

V
-J

R
35

-T
P

F
R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
19

1/
20

25
 -

 2
8/

08
/2

02
5

-
16

:1
5

-
5N

U
1-

05
U

V
-J

R
35

-T
P

F
R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
19

1/
20

25
 -

 2
8/

08
/2

02
5

-
16

:1
5

-
5N

U
1-

05
U

V
-J

R
35

-T
P

F
R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
19

1/
20

25
 -

 2
8/

08
/2

02
5

-
16

:1
5

-
5N

U
1-

05
U

V
-J

R
35

-T
P

F
R

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5NU105UVJR35TPFR, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5NU1-05UV-JR35-TPFR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
19

1/
20

25
 -

 2
8/

08
/2

02
5

-
16

:1
5

-
5N

U
1-

05
U

V
-J

R
35

-T
P

F
R

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5NU105UVJR35TPFR
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5NU105UVJR35TPFR
		2025-08-28T16:15:43-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura